
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00266 | Caderno 1

Contrato
 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2025 

 
 
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 
 
CONTRATADO: COOPERATIVA INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DE CENTRAL E REGIÃO  
CNPJ: 07.421.970/0001-00  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DA AGRICULTURA FAMILIAR) 
DESTINADOS À ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 
2025, PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL 
– BA 
 
Prazo da Contratação: 31/12/2025 
 
Início da Vigência: 03 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 766.119,93(setecentos e sessenta e seis 
mil cento e dezenove reais e noventa e três centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

Unidade: 02.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Atividade: 2061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 
Elemento: 33.90.30 – Material de consumo 
 
Fonte: 1-552-0000 - Transferências de Recursos do 
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE); 1-500-0000 - Recursos não Vinculados 
de Impostos 

 
 
Central-BA,03 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EE6DE56AEAFE2AA9C6C23D1B7932EB1


		2025-04-11T09:31:05-0300




